CÂMARA MUNICIPAL DE

o
Câmara Municipal de Pato Branco

llllllllllll lllllllllllllll llll l li li
PROTOCOLO GERAL 3805/2020
Data: 0711212020 - Horário: 08:19

Legislativo - REQ 235512020

Gabinete da Vereaclora Marines Boff Gerhardt- PSDB

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2355/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal
informações de qual o motivo do repasse em
dação para pagamento de amortização de déficit
atuarial ao Patoprev de imóvel no valor de R$
8.500.140,00, se o valor do aporte para 2020 é de
R$ 2.929.334,63.

A vereadora infra-assinada, Marines Boff Gerhardt - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo
Municipal, solicitando para que através do departamento competente, envie a esta Casa
de Leis, informações de qual o motivo do repasse em dação para pagamento de
amortização de déficit atuarial ao Patoprev de imóvel no valor de R$ 8.500.140,00 se o
valor do aporte para 2020 é de R$ 2.929.334,63.

O pedido justifica-se devido a apontamento inclusive no parecer jurídico
desta Casa de tal fato.

Tal requerimento deve ser respondido pelo Executivo que é quem detêm o
poder de administração dos bens do município e não pela Patoprev que é que esta a
receber os bens em dação.

OBS.: O Projeto de Lei nº 191/2020 na íntegra pode ser acessado através
do portal eletrônico: https://www.patobranco.pr.leg.br - No menu: Processo Legislativo -
ícone: Matérias Legislativas - Projeto de Lei.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 4 de dezembro de 2020.

e.,_.~ PMI> 8nf'j()()

Amltton Maranoek\
vereador· PL

,,Ú/QMw.> J~ ~riiJ Marines Boff er ardt
Vereadora PS B

~Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1505

(.{ mrlJ... f*'tr\~
'l.a~~ Btaoo

Rodrigo Jos6 Correi
Vereador • Podemo

\
"'~Btaoco

e& ~~~~~'ª"ªº
vereador • pSD

(81 http ://www.patobranco.pr.leg.br / ve re adoramarines@patobranco. pr.leg.br